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ENTREPRENØRFIRMAET ERIK PEDERSEN A/S 

Kirkegade 1 

8950  Ørsted 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Entreprenørfirmaet Erik Pedersen A/S, Kirkegade 1, 8950 Ørsted. 

Tilsynsdato: 16. maj 2024 

Fra virksomheden deltog: Simon Pedersen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Simon Pedersen 

Virksomhedens CVR-nr.: 28890656 

Virksomhedens telefonnr.: 86 48 80 04 / 20 75 80 04 

Virksomhedens mail-adresse: info@eep-as.dk 

Virksomhedstype: H51 - Garageanlæg 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er en entreprenørvirksomhed, som udfører opgaver indenfor bl.a. vand, varme, kloak, 

anlægsarbejde og vejbelægning. Maskinparken består af entreprenørmaskiner og arbejdsbiler. 

På adressen foretages reparationer på egne maskiner i begrænset omfang, herunder olieskift og smø-

ring. Endvidere foretages reparation af maskiner ude på arbejdspladserne. 

Driftstiden er mandag til torsdag kl. 07-16 og fredag kl. 07-12.30. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Virksomheden skal være opmærksom på, at flydelukket på olieudskilleren virker.  

Næste inspektion/tæthedskontrol af dieseltanken er senest den 10. januar 2025. 

 

Ellers ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 21. maj 2024 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19  

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 13/1777 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Det meste af det affald, som er registreret i affaldsdatasystemet, er affald, som er genereret ved de 

anlægsarbejder, som Entreprenørfirmaet har udført. 

 

Entreprenørfirmaet afleverer oliefiltre, metal og pap på Genbrugsstationen. 

Spildolie afhentes af Marius Pedersen A/S. 

 

 

Råvarer 

Motorolie og smøreolie. 

 

 

Opbevaring af motor-/smøreolie, spildolie, oliefiltre og lignende 

Tønder til opbevaring af ovennævnte er placeret i et hjørne af garageanlægget. Spildolietanken er 

registreret i BBR. Pladsen er etableret med opkant. Miljøtilsynet vurderede på tilsynstidspunktet, at 

pladsen er etableret i henhold til Norddjurs Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier. 

Der er ingen afløb i garageanlægget. 

 

 

Støj 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden samt vask med højtryksrenser. 

Kompressoren er placeret indendørs. 

På tilsynstidspunktet var der ingen støj fra virksomheden. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Der er etableret rumudsug for udstødningsgas i hallen med afkast. 

Miljøtilsynet vurderede ved tilsynet, at afkastet var ført op i forskriftsmæssig højde, hvilket er 1 meter 

over tagfladen. 
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Spildevand  / olieudskiller 

Udover sanitært spildevand forekommer der spildevand fra virksomhedens vaskeplads for køretøjer. 

Vaskevandet ledes via sandfang og olieudskiller til offentlig kloak. Olieudskilleren er med i den kom-

munale tømningsordning. 

Olieudskilleren er sidst tømt den 27. februar 2024 med følgende bemærkninger: Flydelukke - middel 

tilstandsvurdering. 

Virksomheden anmodes om at være opmærksom på dette. 

 

 

Dieseltank 

Virksomheden har en dieselolietank på 10.000 l. Denne blev sidst inspiceret/tæthedsprøvet den 10. 

januar 2022. 

Næste inspektion/tæthedskontrol er senest den 10. januar 2025. 

Når ovennævnte er udført, bedes tilstandsrapporten fremsendt til Norddjurs Kommunes Miljøteam. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 

tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
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inden den 3. juni 2024 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


